БРЕСТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КОМИТЕТ ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ПРОДОВОЛЬСТВИЮ

[bookmark: _GoBack]КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ МЕРОПРИЯТИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ «АГРАРНЫЙ БИЗНЕС»
НА 2021-2025 ГОДЫ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
25.01.2024 № 3

г. Брест, ул. Ленина, 11, каб. 311, 14.00

Состав конкурсной комиссии:
Гук Ю.В., Калита Е.В., Коробейко Д.Н., Ляшук Л.Е., Мурин С.А., Нахват Л.П., Щупленков А.Л.
Председательствовал – Щупленков А.Л.
Присутствовали члены конкурсной комиссии:
Гук Ю.В., Калита Е.В., Коробейко Д.Н., Ляшук Л.Е., Нахват Л.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями.
2. Определение участника, выигравшего конкурс по выбору исполнителей мероприятия «Агрохимическое обслуживание», предусмотренного подпрограммой 9 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса» Регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Аграрный бизнес» на 2021-2025 годы, утвержденного решением Брестского областного Совета депутатов от 25.02.2021 № 238 «О Региональном комплексе мероприятий по реализации Государственной программы «Аграрный бизнес» на 2021-2025 годы».

КОМИССИЯ ОТМЕТИЛА:
1. Коммунальным унитарным сельскохозяйственным предприятием «Брестская областная проектно-изыскательская станция химизации» в нарушение требований части второй пункта 15 Инструкции на конкурс № 14-2-13/05 подано два конкурсных предложения.
2. В адрес комитета по сельскому хозяйству и продовольствию облисполкома 24.01.2024 в 09.03 посредством системы межведомственного документооборота госорганов Республики Беларусь направлено письмо Коммунального унитарного сельскохозяйственного предприятия «Брестская областная проектно-изыскательская станция химизации» от 23.01.2024 № 01-10/120 «О возврате документов» (прилагается).
При этом требованиями Инструкции порядок и срок возврата организатором конкурса конкурсного предложения участника не регламентирован.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. В соответствии с абзацем третьим части первой пункта 26 Инструкции отклонить поступившие конкурсные предложения Коммунального унитарного сельскохозяйственного предприятия «Брестская областная проектно-изыскательская станция химизации».
2. На основании абзаца второго пункта 34 Инструкции провести 01.02.2024 в 10.00 повторный конкурс.
Председатель конкурсной комиссии		А.Л.Щупленков
Секретарь конкурсной комиссии		Л.П.Нахват

Верно
Председатель комитета	_____________	А.Л.Щупленков
25.01.2024